
         
 
 

COMUNE DI VICOLUNGO 
REGIONE PIEMONTE – PROVINCIA DI NOVARA 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vicolungo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

Determinazione dell’Area Segreteria e Tributi 
n. 268/70 del 26/11/2025 

 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO CEDOLE LIBRARIE A.S. 

2025/2026 - CARTOLIBRERIA ONGARO IVAN - CIG: 
B93E6D6836. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

decreto di nomina n. 6 del 24/06/2024 
 

Dato atto che è in corso l’anno scolastico 2025/2026 e che il Comune di Vicolungo deve 
provvedere al pagamento delle cedole librarie per acquisto di libri di testo delle scuole 
primarie, relativamente agli studenti residenti nel territorio del Comune di Vicolungo; 
 
Richiamata la determinazione dell’Area Segreteria e Tributi, n.249/67 del 17/11/2025, con 
la quale si è assunto un impegno di spesa generico per provvedere al pagamento delle cedole 
librarie, come in prefazione;  
 
Vista la nota pervenuta al protocollo comunale n.5043 del 18.11.2025 per conto di 
Cartolibreria ONGARO Ivan – Rivendita 1 con sede a Vicolungo, via IV Novembre 10, C.F. 
NGRVNI99D12F952G, P. IVA: 02767980036, con la quale veniva richiesto il pagamento di 
cedole librarie a.s. 2025/2026 per acquisto di libri di testo, relativi a studenti residenti nel 
territorio del Comune di Vicolungo per un importo complessivo di euro 795,31; 
 
Ritenuto opportuno provvedere ad acquisire apposito sub-impegno di spesa in riferimento alla 
determinazione dell’Area Segreteria e Tributi, n.249/67 del 17/11/2025; 
 
Vista la disponibilità al competente capitolo 4202/2 del bilancio pluriennale 2025-2027 - 
Esercizio 2025; 
 
Richiamato il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e s.m.i., recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42; 
 
Richiamato l’art.3 comma 5 della legge 136/2010 che prevede che: “Ai fini della tracciabilità 
dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna 
transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il 
codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante”; 
 
Preso atto che per la fornitura in oggetto è stato generato il lotto CIG: B93E6D6836; 
 
Visti:  

 lo Statuto Comunale; 
 gli artt. 107, 151 e 183 del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 il regolamento di contabilità nonché gli altri regolamenti interessati; 



         
 
 

COMUNE DI VICOLUNGO 
REGIONE PIEMONTE – PROVINCIA DI NOVARA 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vicolungo. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 il regolamento per la stipulazione di contratti di affidamento di lavori, servizi e forniture; 
 il bilancio di previsione 2025-2027, approvato dal Consiglio con deliberazione n.49 del 

16/12/2024; 
 Il P.R.O approvato con DGC n.114 del 16/12/2024; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. Di sub-impegnare la somma di € 795,31 a favore della cartolibreria ONGARO Ivan – 

Rivendita 1 con sede a Vicolungo, via IV Novembre 10, C.F. NGRVNI99D12F952G, P. IVA: 
02767980036 al capitolo 4202/2 del Bilancio Pluriennale 2025-2027, Esercizio 2025 per 
rimborso cedole librarie dei libri di testo, relativamente agli studenti residenti nel territorio 
del Comune di Vicolungo; 

 
2. Di dare atto che non sussistono in capo alla sottoscritta responsabile conflitti di interesse 

anche solo potenziale che impongano l’astensione; 
 
3. Di trasmettere la presente determinazione, comportando un impegno di spesa, alla 

Responsabile del Servizio Finanziario per l’attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art.183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

 
4. Che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente sul sito del Comune di 
Vicolungo. 

 
 
                                                                                     Il Responsabile Area Segreteria e Tributi 

Firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs n.82/2005 s.m.i. 
      e norme collegate e sostituisce la firma autografa  

                                                                                                           Pellizzari Lisa


